
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 

 

EDITAL Nº 7/2025

PRÉ-SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO INSTITUCIONAL

[PROEXT-PG/CAPES]

ADITIVO I

O item 5 do Edital 7/2025 - Pré-Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado Institucional [PROEXT-
PG/CAPES], passa a ter a redação seguinte:

 

5 Cronograma

 

Etapa Prazo

Inscrições de 10/03/2025
a 20/03/2025

Homologação das Inscrições [Divulgação Preliminar] 26/03/2025

Interposição de Recursos de 27/03/2025
a 28/03/025

Homologação das Inscrições [Divulgação Final] 31/03/2025

Resultado Preliminar [Pré-Seleção] 01/04/2025

Interposição de Recursos de 02/04/2025
a 03/04/2025

Resultado Final [Pré-Seleção] 04/04/202

 

Prof. Luiz Gonzaga de França Lopes
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Grduação

no exercício da Pró-Reitoria
 

21/03/2025, 14:18 SEI/UFC - 5518172 - PRPPG: Aditivo

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6039953&infra_sistema=1… 1/2



Documento assinado eletronicamente por LUIZ GONZAGA DE FRANCA LOPES, Pró-Reitor(a)
Adjunto(a) de Pesquisa e Pós-Graduação, em 21/03/2025, às 14:17, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5518172 e
o código CRC 19CEA0C1.

Referência: Processo nº 23067.008449/2025-11 SEI nº 5518172
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE
Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

21/03/2025, 14:18 SEI/UFC - 5518172 - PRPPG: Aditivo

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6039953&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.prppg.ufc.br/

